- São Roque – Terra do Vinho, Bonita por Natureza – 

LEI 6.142 

De 19 de novembro de 2025 

PROJETO DE LEI Nº 97/2025 - E  
De 30 de outubro de 2025 
AUTÓGRAFO Nº 6206, de 18/11/2025  
(De autoria do Poder Executivo) 

Dispõe sobre a abertura de crédito adicional especial 
no valor de R$ 2.589.610,15 (dois milhões, quinhentos 
e oitenta e nove mil seiscentos e dez reais e quinze 
centavos). 

O Prefeito Municipal da Estância Turística de São Roque, 

Faço saber que a Câmara Municipal da Estância Turística 

de São Roque decreta e eu promulgo a seguinte Lei: 

Art. 1º Fica o Poder Executivo autorizado a abrir no 
Orçamento Programa do Município, crédito adicional especial no valor de R$ 
2.589.610,15 (dois milhões, quinhentos e oitenta e nove mil, seiscentos e dez reais e 
quinze centavos), e a criar no orçamento vigente as seguintes dotações: 

01.09.12.10.301.60.1.268.4.4.90.51.00 ...........................................................R$       47.610,15 
Fonte 01 - Tesouro 
Elemento: Obras e Instalações

[...]

(479) 01.09.11.10.302.0048.2197.3.3.90.39.00 ...............................................R$       47.610,15 
Fonte 01 - Tesouro 
Elemento: Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica 
Ação: Manutenção da Média e Alta Complexidade 

Lei n.º 6.142/2025 

II – excesso de arrecadação no valor de R$ 2.542.000,00 

(dois milhões, quinhentos e quarenta e dois mil reais) através da proposta 
11348.7580001/25-001 cadastrada no SISMOB, para receber o recurso destinado à 
execução de obras Fundo a Fundo de Construção de Unidades Básicas de Saúde - 
UBS, do Programa de Aceleração do Crescimento (Novo PAC). 

TOTAL: